ДОГОВОР №  ______
на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств
«___» ____________ 2016 года

                                                             г.Молодечно

______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и Минское областное производственное унитарное предприятие «Миноблсантранс», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице начальника СТО г.Молодечно Тулейко Ю.Г., действующего на основании доверенности № 1 от 04.01.2016г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществлять ремонт и техническое обслуживание автомобилей, принадлежащих Заказчику, на условиях, предусмотренных настоящим договором, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.
1.2. Виды, объем, характер работ, транспортные средства подлежащие ремонту и техническому обслуживанию и другая необходимая информация определяется в заявке Заказчика и Заказ-наряде Исполнителя.
1.3. Ремонт и техническое обслуживание автотранспортных средств Заказчика производится у Исполнителя по адресу: Минская обл., г.Молодечно, ул. Волынца, 8.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Предоставить Исполнителю автомобили в чистом виде и комплектности, определяемой технической документацией и требованиями Исполнителя в сроки, указанные Исполнителем.

2.1.2. Соблюдать требования Правил и инструкций по технике безопасности, пожарной безопасности, дорожного движения при выполнении каких-либо работ и движении на автомобиле по территории Исполнителя.

2.1.3. Надлежащим образом оформить полномочия лица, представляющего его интересы.
2.1.4. Надлежащим образом принять и оплатить выполненные Исполнителем работы (услуги), а также стоимость запасных частей и материалов в рамках настоящего договора.
2.1.5. В присутствии Исполнителя проверить объем и качество оказанных услуг, подписать заказ-наряд и принять транспортное средство у Исполнителя.

2.1.6. В случае обнаружения недостатков оказанных услуг, незамедлительно известить об этом Исполнителя.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения настоящего договора.

2.2.2. Проверять ход и качество оказываемых услуг по настоящему договору, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя и соблюдая правила техники безопасности.

2.2.3. По окончании работ предъявлять Исполнителю требования, связанные с ненадлежащим качеством выполненных работ, в сроки, при которых распространяется гарантия Исполнителя на выполненные работы, при условии соблюдения рекомендаций, связанных с технологией эксплуатации и технического обслуживания транспортного средства.

2.2.4. Предоставить для ремонта свои материалы и запасные части, надлежащего качества и соответствующие данной модификации автомобиля и выполнению конкретного вида работ.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Принять транспортное средство по Акту приема-передачи с проверкой его комплектности, видимых наружных повреждений и дефектов.
2.3.2. Выполнить работы по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей в объемах и в сроки, установленные в заказ-нарядах.
2.3.3. Обеспечить качество работ по техническому обслуживанию автомобилей в соответствии с требованиями технической документации.
2.3.4. По прибытии автомобилей Заказчика на ремонт и техническое обслуживание, осмотреть автомобили и дать свое заключение на предмет необходимости замены или ремонта деталей, агрегатов, узлов и т.п. При предоставлении Заказчиком собственных запасных частей, деталей, агрегатов, узлов для ремонта транспортного средства, обеспечить их приемку с последующим указанием в заказ-наряде, установленных на автомобиле запасных частей, деталей, агрегатов, узлов, принятых от Заказчика.
2.3.5. Исполнитель несет ответственность за сохранность автомобиля Заказчика с момента приемки его по акту сотрудником Исполнителя и до момента возврата автомобиля по акту.

2.3.6. Согласно п. 5.2.15 СТБ 1175-2011, в случае выявления в процессе обслуживания неисправностей, угрожающих безопасности движения транспортного средства, Исполнитель обязан информировать об этом Заказчика. При наличии возможности Исполнитель может предложить устранение выявленных неисправностей.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Отказаться от выполнения работ по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей в случае, если у Заказчика имеется задолженность по ранее оказанным Исполнителем услугам.
2.4.2. Согласно п. 5.2.16 СТБ 1172-2011, при несогласии  Заказчика на проведение работ по устранению неисправностей, угрожающих безопасности движения транспортного средства, или невозможности в процессе обслуживания транспортного средства устранить указанные неисправности Исполнитель при выдаче транспортного средства, в заказ-наряде производит отметку: «Транспортное средство имеет неисправности, угрожающие безопасности движения».
2.4.3. Привлекать к исполнению своих обязательств  по настоящему договору других лиц (субподрядчиков). Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность в объеме и порядке, предусмотренном законодательством, за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения субподрядчиком своих обязательств.
3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

 3.1. Стоимость работ по ремонту и/или техническому обслуживанию автомобилей, а также стоимость запасных частей и материалов, используемых в процессе ремонта, определяется согласно прейскуранту Исполнителя.
3.2. Заказчик производит Исполнителю оплату запасных частей, материалов и работ по ремонту и/или техническому обслуживанию автомобилей в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания заказ-наряда и/или товарно-транспортной накладной.
3.3. Источник финансирования – _________________________________________.
3.4. Ориентировочная стоимость услуг на 2016 год составляет ________________

____________________________________________________________________________ белорусских рублей.

3.5. В случае расторжения договора или, при необходимости, в любой момент времени стороны производят сверку взаиморасчетов с подписанием Акта сверки по настоящему договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за качество выполненных работ по техническому обслуживанию и ремонту при нарушении Заказчиком правил эксплуатации автомобиля и в иных случаях предусмотренных гарантийными правилами.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

5.1. Любые споры и разногласия по поводу настоящего договора, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров с обязательным досудебным (претензионным) порядком урегулирования споров. Срок рассмотрения предъявленных претензий составляет десять рабочих дней.
5.2. В случае не урегулирования данных споров и разногласий в досудебном порядке их разрешение осуществляется в Экономическом суде Минской области.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОГОВОР. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по              31 декабря 2016 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения обязательств.
6.2. Изменения и дополнения  настоящего договора производится по соглашению сторон, путем оформления дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
6.3. Каждая из сторон имеет право досрочного расторжения настоящего договора в одностороннем порядке, при условии неисполнения или ненадлежащего исполнения другой стороной своих обязательств по настоящему договору, а так же, если другая сторона становится неплатежеспособной или если она принудительно или добровольно прекращает свое существование. При этом сторона обязана письменно уведомить другую сторону об этом намерении не менее чем за  десять дней до предполагаемой даты расторжения договора. В течение этого срока должны быть урегулированы все взаимные претензии и произведен полный взаиморасчет за оказанные Исполнителем услуги.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

7.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Беларусь.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК

       ИСПОЛНИТЕЛЬ

	_______________/______________

М.П.

	УП «Миноблсантранс»

223040, Минская обл., Минский р-н, д.Лесковка, здание гаража и АЗС, к.1-3

р/с3012563450017 в ЦБУ № 527
ОАО «Белинвестбанк»,  код 739,
г. Минск, ул. Ленина, 16
УНН 100262466,  ОКПО 28663860

Тел. 8017-265-51-51,
Тел/факс 8017-265-51-71

Начальник СТО
_________________Ю.Г.Тулейко

М.П.

PAGE
1